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ODPOWIEDZI NA PYTANIA DOT. PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO
na realizacje¢ inwestycji pn.:
»PRZEBUDOWA DROG GMINNYCH - UL. WODNA I ZELAZNA W KOBIORZE”

Pytanie nr 1) ,, Dotyczy wzor umowy §2 ust.1 pkt.3): Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie w
Jjakim terminie Zamawiajgcy dokona odbioru? Podano jedynie w jakim terminie do odbioru

przystgpi. ”
Odpowiedz na pvtanie nr 1

Zamawiajgcy dokona odbioru koricowego niezwlocznie, pod warunkiem spelnienia przez
Wykonawcg obowigzkéw okreslonych w §2 ust.2 pkt. 22) oraz §3 ust. 1 i 2 wzoru umowy.

Pvtanie nr 2) ,, Dotyczy wzor umowy §2 ust.2 pkt.18): Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie
w jakim terminie Inspektor Nadzoru dokona odbioru robdt zanikajqcych i ulegajgcych zakryciu?.”

Odpowiedz na pvtanie nr 2

Zamawiajgcy pozostawia tre$¢ umowy bez zmian. Jednoczesnie informuje, ze w razie odbioru rob6t
podlegajacych zakryciu odbioér przeprowadzony bedzie niezwlocznie po zakonfczeniu robot
i zgloszeniu do odbioru, a w razie odbioru robét zanikajacych - w terminie umozliwiajgcym ich
sprawdzenie.

Pytanie nr 3) ,, Dotyczy wzdr umowy §5 ust. 1: Wnosimy o zmiang okresu gwarancji w zakresie
oznakowania grubowarstwowego do 36 miesigcy i cienkowarstwowego do 12 miesiecy.”

Odpowiedz na pytanie nr 3

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na skrocenie minimalnego okresu gwarancji okreslonego w siwz.
Jednoczesnie informuje, Ze rodzaj robét okreslony w pytaniu nie dotyczy przedmiotowej inwestycji.

Pytanie nr 4) , Dotyczy wzor umowy §5 ust. 2: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy
Zamawiajqcy przediuzy 14 dniowy termin usuwania wad, jesli rodzaj/technologia ich usuwania
bedq wymagaly ustalenia dluzszego terminu ich usuniecia.”’

Odpowiedz na pytanie nr 4

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapisu umowy.

Pytanie nr 5) , Dotyczy wzér umowy §5 ust. 3: Wnosimy o modyfikacje, iz Zamawiajqcy moze
zleci¢ usunigcie wad podmiotowi trzeciemu po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy i
wyznaczeniu mu dodatkowego terminu na ich usunigcie.”

OdpowiedZ na pvtanie nr 5

Tres¢ wnioskowanej modyfikacji nie dotyczy §5 ust. 3 wzoru umowy.



Pytanie nr 6) ., Dotyczy wzor umowy §7 ust. 1: Wnosimy o wprowadzenie mozliwosci odbioréw
czesciowych.”

Odpowiedz na pvtanie nr 6

Z uwagi na krotki cykl inwestycyjny Zamawiajacy nie przewiduje odbioréw czesciowych.

Pytanie nr 7) , Dotyczy wzér umowy §8 ust. 1: Wnosimy o zmiane formy rozliczenia na
Jakturowanie czesciowe do 90% wartosci umowy w celu optymalizacji oferty i obnizenia kosztow
finansowania inwestycji.”

Odpowiedz na pytanie nr 7

Z uwagi na krétki cykl inwestycyjny Zamawiajacy nie przewiduje fakturowania cze$ciowego.

Pvtanie nr 8) ,, Dotyczy wzor umowy §9 ust. 5: Wnosimy o modyfikacje, iz Zamawiajgcy moze
zleci¢ usuniecie wad podmiotowi trzeciemu po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy i
wyznaczeniu mu dodatkowego terminu na ich usuniecie. ”

OdpowiedZ na pyvtanie nr 8

Zamawiajacy nie wyraza zgody modyfikacje umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 9) ,, Dotyczy wzor umowy §10 ust. 2: Prosimy o wykreSlenie zapisu w czesci ,, w terminie
nie diuzszym niz 7 dni od dnia podpisania niniejszej umowy”. Wskazujemy, iz wybor podwykonawcy
i negocjacje mogq trwaé dluzej prosimy zatem o wykreslenie.”

Odpowiedz na pvtanie nr 9

Zamawiajacy nie podziela stanowiska pytajacego i nie wyraza zgody na wykreslenie tego zapisu.

Pytanie nr 10) , Dotyczy wzor umowy §10 ust. 4: Wnosimy o skrocenie terminu do 7 dni na
zgloszenie zastrzezen przez Zamawiajgcego. Termin przedstawiony we wzorze umowy niepotrzebnie
wydluza proces zwigzany z dochowaniem formalnosci, biorgc pod uwage w szczegolnosci krotki
okres realizacji zaméwienia publicznego.”

Odpowiedz na pvtanie nr 10

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang¢ zapisu umowy.

Pytanie nr 11) ,, Dotyczy wzor umowy §11 ust. 1 pkt. c): Wnosimy o wykreslenie pkt. c) jako
dajgcego Zamawiajgcemu dowolno$é zastosowania. W przypadku braku zgodny na wykreslenie
prosimy o podanie podstaw naliczenia. Ponadto niniejsza kara stanowi zdublowanie kary opisanej
w §11 ust. 1 pkt. d)”

Odpowiedz na pvtanie nr 11
Zamawiajacy nie podziela stanowiska przedstawionego w pytaniu i nie wyraza zgody na
wykreslenie tego zapisu.

Pytanie nr 12) ,, Dotyczy wzor umowy §11 ust. 1 pkt. f)-h): Wnosimy o obnizZenie kary umownej do
1%. Zastosowanie kar umownych i ustalenie ich wysokosci winno mieé charakter prewencyjny, a
nie ucigzliwy i mogqcy skutkowac ponoszeniem razqgcych strat.”

Odpowiedz na pytanie nr 12

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmian¢ zapisu umowy.

Pytanie nr 13) , Dotyczy wzér umowy §11 ust. 6: Wnosimy o obnizenie kary umownej do 1%.
Zastosowanie kar umownych i ustalenie ich wysokosSci winno mieé charakter prewencyjny, a nie
ucigzliwy i mogqgcy skutkowac ponoszeniem razgcych strat.”

OdpowiedZ na pvtanie nr 13

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapisu umowy.



Pytanie nr 14) ,, Dotyczy wzor umowy §12 ust. 2 pkt a): Wnosimy o usuniecie zapisu jako dajgcego
Zamawiajqgcemu dowolnos¢ zastosowania lub o podanie podstaw odstgpienia. ”

Odpowiedz na pvtanie nr 14

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapisu umowy.

Pytanie nr 15) , Dotyczy wzor umowy §12 ust. 3 pkt b): wnosimy o wykreslenie zapisu. Jego
wypetnienie jest niemozliwe do realizacji, z uwagi na fakt iz przy wykonaniu robot budowlanych
odstgpienie moze nastqpic¢ jedynie ze skutkiem , na przyszios¢”, gdyz strony nie sq w stanie sobie
zwroci¢ wszelkich uzyskanych naleznosci, w szczegélnosci Zamawiajgcy nie jest w stanie zwrdcié
Wykonawcy naktadow pracy i wykonanych juz robot budowlanych.”

Odpowiedz na pytanie nr 15

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisu umowy.

Pytanie nr 16) ,, Dotyczy wzor umowy §15 ust. 2: Prosimy o dodanie epidemii jako przejawu sily
wyzszej.”

Odpowiedz na pytanie nr 16

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapisu umowy. Jednoczesnie informuje, ze wplyw
okolicznosci zwigzanych z wystapieniem epidemii na nalezyte wykonanie umowy, reguluje art. 15
r. ustawy z dn. 2 marca 2020 r. o szczegllnych rozwigzaniach zwigzanych z zapobieganiem,
przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19, innych choréb zakaznych oraz wywolanych nimi
sytuacji kryzysowych (Dz.U.2020.0.374).

Pytanie nr 17) ,, Dotyczy wzor umowy §15 ust. 3: Wnosimy o wydluzenie terminu powiadomienia
do 15 dni roboczych.”

OdpowiedZ na pyvtanie nr 17

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapisu umowy.

Pytanie nr 18) ,Dotyczy wzor umowy §15 ust. 5: Wnosimy o usunigcie zapisu. Zgodnie z
orzecznictwem sqdowym nie jest skuteczne umowne pozbawienie Wykonawcy uprawnienia do
sktadania roszczen w terminach wskazanych w przepisach k.c. (przedawnienie).”

Odpowiedz na pvtanie nr 18

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapisu umowy.




